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 الْمُسْلِمُ مَنْ سَلِمَ الْمُسْلِمُونَ مِنْ لِسَانِهِ وَيدَِهِ،

ُ عَنْهُ   وَالْمُهَاجِرُ مَنْ هَجَرَ مَا نهََى الَلهه
HİCRÎ YILBAŞI 

Aziz Kardeşlerim! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s.) vahye ilk 

muhatap olduğunda, Varaka b. Nevfel, 

kavminin O’nu ileride Mekke’den çıkaracağını 

söyledi ve bütün peygamberlerin Hakk’a davet 

yolunda evlerinden ve yurtlarından vazgeçmeye 

mecbur bırakıldıklarını haber verdi.
1
 Çünkü 

peygamberler, dünya hayatında Yüce Allah’a 

kavuşmayı amaçlayan bir muhacir 

konumundaydılar. İşte, âlemlere rahmet olarak 

gönderilen Efendimiz (s.a.s.)’i,   insanî 

erdemlerden ve kulluk bilincinden uzaklaşmış 

olan cahiliye toplumu da ne yazık ki 

hazmedemedi. Mekkeli müşrikler, kendilerine 

bir şahit, müjdeleyici ve uyarıcı olarak 

gönderilen merhamet peygamberine akla hayale 

gelmedik baskı ve zulmü reva gördüler. O’na 

kucak açmak ve O’nunla yeniden kendilerine 

gelmek yerine O’nu dışladılar, hatta O’nun 

hayatına kastettiler. Bu baskı ve zulüm 

ortamında İslâm’ı yayma ve yaşama imkânı 

kalmadığını gören Efendimiz önce sahabeden 

bazılarını Medine’ye gönderdi, daha sonra da 

kendisi hicret etti. 

Muhterem Mü’minler!  

Peygamber efendimizin bu hicreti 

sıradan bir göç değildi. Çünkü hicret, 

Müslümanlar için birçok dersler içermektedir. 
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 Müslim, İman, 252. 

Her şeyden önce hicret; bir kaçış değil, ilâhi 

mesajlara gönül verenlerle Kutlu Elçi’nin 

kavuşmasıdır. Hicret; yüce değerlerin 

yeryüzünde neşv-ü nemâ bulması için girişilen 

kutlu bir yolculuktur. Hicret; İslâm davası 

uğruna anadan, babadan, evlattan hatta candan 

vazgeçişin ibretli ve meşakkatli kıssasıdır. 

Hicret; malını ve mülkünü Allah için göz 

kırpmadan terk eden Muhacirlerin ve maddi 

hiçbir beklentiye sahip olmadan onları 

bağırlarına basan Ensârın destanıdır. Bu 

destanda fedakârlık, kardeşlik, ahde vefa, birlik 

ve beraberlik, sevgi, saygı, paylaşma ve 

kucaklaşma vardır. Bu nedenle Yüce Rabbimiz 

onları şu şekilde övmüştür: 

 “İman edip hicret eden ve Allah 

yolunda mallarıyla, canlarıyla cihad eden 

kimselerin mertebeleri,  Allah katında daha 

üstündür. İşte onlar, başarıya erenlerin tâ 

kendileridir.”
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Kıymetli Kardeşlerim! 

Peygamber efendimizin ifadesiyle hicret, 

aynı zamanda haram ve günahları terk ederek 

Yüce Allah’a teslimiyettir. Hicret; insanlık 

onurunu zedeleyen her türlü kötü duygu ve 

emellere sırt çevirip ulvî değerler uğruna 

mücadele etmektir. “Müslüman, dilinden ve 

elinden Müslümanların güvende olduğu 

kişidir. Asıl hicret eden de Allah'ın 

yasakladıklarını terk edendir”
3
  buyuran 

Efendiler Efendisi bu hususa ne de güzel dikkat 

çekmiştir. O halde geliniz, 15 Haziran Pazartesi 

akşamı idrak edeceğimiz hicrî yılbaşı 

münasebetiyle hicretin anlamını ve mesajlarını 

daha iyi kavramaya çalışalım. Efendimizin 

öğrettiği şekilde Allah’ın emrettiklerini yapıp 

yasaklarından uzak kalalım ve böylece bizler de 

hicret sevabına nâil olalım. Hicrî 1448 yılımızda 

iyi bir kul ve iyi bir mü’min olacağımızın 

kararını alalım. 
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 Tevbe, 9/20. 
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 Buhârî, Îmân 4. 


